
ПЛАН ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 
на 2025 год

именование заказчика ГАУЗ Мечетлинский санаторий для детей с родителями РБ
.рес местонахождения заказчика 452550. Республика Башкортостан, Мечетлинский район. с.Большеустьикинское. ул. Курортная, д.64
лефон заказчика тел: (34770) 2-08-08 - главный врач, 2-08-02 - главный бухгалтер
1ектронная почта заказчика E-mail: pulmo det@mail.ru
1Н 0236012952
1П 023601001
КАТО 80242815000
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Условия договора

Способ закупки

Закупки 
в 

электрон 
ной 

форме

11ред.мет до| опора

Минимально 
необходимые 
требования, 

предъявляемые к 
закупаемым 

товарам.работам, 
услугам

Кд. измерения

(. веде ни 
я о 

количест
-ве

(объеме)

Регион поставки 
товаров, выполнения 

работ, оказания 
ycavi

Сведения о 
начальной 

(максимальной 
цене договора 

(цене лога)

1 рафик ос) ществления 
процедур закупки
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__ 11ланир) ем 

ая ,iai а или 
период 

размещени 
я 

извещения 
о закупке 
(месяц.

юл)

Срок 
исполнения 

договора 
(месяц, год)

Дане!

1 2 д 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 10.12.1 10 12 10 1 10 11оставка товара: 
продукты питания 
(тушки ЦЫ11ЛЯ1- 
бройлеров 
потрошенные 
первого сор та 
охлажденные) 
на февраль-март 
2025 г.

ГОСТ 31962-
2013 «Мясо кур 
тушки кур.
цыплят- 
бройлеров и их 
части»
охлажденные

166 Килограмм 600

80
24

28
15

00
0

Республика 
Баш кор 1 ос । ан

198 000.00 
Российский 

рубль

01.2025 03.2025 Запрос котировок в 
ыекфонной форме. 
) частики которого 
MOiyi быть только 
СМИ и среднего 

предпринимательства

да

mailto:det@mail.ru


46.31.1 01.24.10.000 1ктставка товара: 
продукты питания 
(яблоки) на 
февраль-март 2025 
года

ГОСТ 34314- 
2017 «Яблоки 
свежие.
реализуемые в 
розничной 
торговле.
Технические 
условия».

166 * 1500

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

205 005 
Российский pvojib

01.2025 03.2025 Запрос котировок в 
электрон ной фор ме. 
участники которого 
могу г быт ь только 
СМ11 и среднего 

иред! 1 р и н и мат ел ьства

да

10.1 LI 10 11.11.110 11оставка товара: 
иродукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде) на февраль- 
март 2025 1.

_____________________

Говядина на 
кости в 
остывшем и 
охлажденном 
виде. Молодняк, 
бычки 1 
категории. ГОС 1 
31797-2012

166 Килограмм 2500

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

1 070 825.00
Российский рубль

01.2025 03.2025 Аукцион в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только 
CMI1 и среднего 

предпринимательства

ла



46.33.1 10.51.11 111
10 51.52 140
10.51 52.211
10.51.40.300
10.51.30.111

1 loc i анка товара: 
upo.ix ki ы пи гания 
(Mo.юко питьевое, 
кефир.
сметана.
творог.
масло сливочное) 
на февраль-март 
2025 гола

ГОСТ 31450- 
2013 «Молоко । 
питьевое.
Технические
условия» 
Массовая доля 
жира. %: не 
менее 3.2:

1
ГОСТ 31454- 
2012 «Кефир. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира. %: не 
менее 3.2:

166 .
166
112 1
112 '
112 !

1

Лигр
Лигр

Килограмм
Килограмм 1
Килограмм I

3550
1500
100
300
400

ГОСТ 31452-
2012 «Сметана. 
Технические 
условия»:

ГОСТ 31453- 
2013 «Творог. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
9%:

1
ГОСТ 32261-
2013 «Мас.ю

। сливочное.
; Технические
. условия»
. Массовая доля

жира: не менее 
| 72.5% I

-



80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

759 000.00
Российский 

ру ОЛЬ

01.2025 03.2025 Запрос котировок да



10.81.11 10.81.12 1 10 I loci анка товара: 
продукты питания 
на февраль-март 
2()25i. (Сахар 
белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии)

(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии без 
вкусоарома­
тических или 
красящих 
добавок)
ГОСТ 33222-
2015 «Сахар 
белый.
Iехнические 
условия

166 Килограмм 750

80.10 80.10.12 000 Услуги охраны 
объектов и 
прилежащей 
территории ГАУЗ 
Мечетлинский 
санаторий для 
детей с 
родителями 1’Ь на 
2025 год

Качественное 
оказание услуг

539 Человеко­
час

•

8040

35.23 06.20.10.110 11оставка 1 АЗа на 
2025 год

Бесперебойное 
обеспечение 
услугой

113 Кубический 
метр

318 290

46.31.1 01 24.10.000 11оставка товара: 
прод\Kiы ни 1 алия 
(яблоки)на 2 
квартал 2025 i.

ГОСТ 34314- 
2017 «Яблоки 
свежие, 
реализуемые в 
розничной 
торговле.
Технические
УСЛОВИЯ».

166 килограмм 1500

1.
9 10.12.1 10 12 10 110

1

1 11оставка товара: 
продукты питания

1 (тушки цыплят- 
бройлеров

. потрошенные
1 первого сор та 

охлажденные)
' на 2 кв. 2025 i.

ГОСТ 31962- 
2013 «Мясо к\р 
В шки кур. 
цыплят-

1 бройлеров и их
i части»
1 охлажденные

166 килограмм

1

700
1



80
24

28
15

00
0

Республика
Башкортостан

56 250.00 
Российский 

рубль

01.2025 03.2025 Запрос ко тировок в 
электронной форме, 
участники ко ropoi о 
могут быть только
СМИ и среднего 

предпринимательства

да

80
24

28
15

00
0

Республика
Башкортостан

1 039 354.56
Российский ;пбль

01.2025 12.2025 Аукцион в 
электронной форме

ла

I

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

2 <804 094.16 
Российский рубль

01.2025 12.2025 Закупка у 
единственного 

поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

80
24

28
15

00
0

Республика
Башкортостан

220 500.00 
Российский руб И,

03 2025 06.2025 Запрос котировок в 
электронной форме. 
участники ко ropoi о 
могут быть только
СМ11 и среднего 

предпринимательства

да ;

80
24

28
15

00
0

Республика
Башкортостан 

_______________

215 775.00
Российский 

рубль 

_______________

03 2025 06.2025 Запрос котировок в 
тлектронной форме. 
\ час 1 ники которою 
могут быть только 
СМ11 и среднею 

предпринимательства

да



1 46.31.1 01.13.12.120 Поставка ювара: ГОС] Р 51809- 166 Килограмм 700
01.13.49.110 продукты питания 2001 «Капуста 166 Килограм м 500
01.13.43.110 j (Катета белокочанная 166 Килограмм 600

।

1

1

1

1

01.13.51.120
01.13.41.1 10

белокочанная.
свекла.
лук репчатый, 
картофель.
морковь)

2 квартал 2025 г.

1

свежая, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»: 
ГОСТ 32285- 
2013 «Свекла 
столовая свежая, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»: 
1 ОСТ 34306- 
2017 «Лук 
репчатый, 
свежий.
Технические 
\словия»:
ГОСТ 7176-2017 
«Картофель 
нродовольсгвенн 
ый. Технические 
\словия»:

) ГОСТ 32284-
| 2013 Морковь 
j с толовая свежая, 

реализуемая в 
юртовой роз- 

, личной сети.
Технические 
\словия».

166
166

Килограмм
Кило! рамм

1

3500
900



Республика 
Башкортостан

80
24

28
15

00
0

321 1X3.00 03.2025 06.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМИ и среднего 

предпринимательства

ла

_______



46.33.1 10.51.11.111
10.51.52.140
10.51.52.211
10.51.40.300
1O.5I.3O.I 11

1 loci анка товара: | 
про.!} кты питания ' 
(Молоко питьевое. , 
кефир, 
сметана.
творо!.
масло сливочное) 
на 2 кв. 2025 гола I

ГОСТ 31450- 
2013 «Молоко 
питьевое.
Гехнические 
условия» 
Массовая доля 
жира. %: не 
менее 3.2:

112
112
166
166
166

Литр
Литр 

Килограмм , 
Килограмм 
килограмм 1

3600
1250
150
300
400

-

।

1

ГОСТ 31454- 
2012 «Кефир. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира. %: не 
менее 3.2:

ГОСТ 31452- 
2012 «Сметана. 
Гехнические 
условия»:

ГОС Г 31453- 
2013 « Творог. 
Технические 
хсловия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
9%:

ГОСТ 32261- 
2013 «Масло 
сливочное.
Гехнические 
хсловия» 
Массовая доля 
жира: не менее

I 72.5%
_____

10.111 10 11 11 ио

1

Поставка юкара: 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном

. виде)на 2 кв. 2025

Говядина на 
кости в 
остывшем и 
охлажденном 
виде. Молодняк, 
бычки 1 
категории. 1X )С Г 
31797-2012

1661

1

! Килограмм

1

»

2500



Республика 
Башкортостан

798 055.50
Российский 

рубль

оз 2025 06.2025 Запрос котировок в 
ьтектронной форме, 
у частники которого 
могут быть только
СМИ и среднего 

предприми ,мател ьства

да

!

Ресну блика 
Баш кор 1 ос 1 ан

1 200 000.00 
Российский 

рубль

о;2025 06.2025 Аукционв 
л.тек ^тонной форме, 
участники которого 

MOI у 1 быть только 
СМ11 и среднего 

предпринимательства

ла



10.81.11 10.81.12.1 10 Поставка товара: 
нродхк ты питания 1 
(Сахар белый 
свекловичный в

1 твердом 
состоянии)
На 2 кв. 2025 1.

(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии без 
вкусоарома­
тических или 
красящих 
добавок)
ГОСТ 33222- 
2015 «Сахар 
белый.
Гехнические

166 Килограмм 700 1 Республика
Башкортостан

60 000.00 03.2025 06.2025 Запрос котировок в 
тлектронной форме, 
учасгники которого 
xioiyr быть только
СМИ и среднего 

предпринимательства

да

1

условия

4 46.31.1 01.24.10.000
01.24.23.000
01.24.27.000

Поставка ювара: 
нродх кты питания 
(Яблоки свежие, 
абрикосы свежие, 
сливы свежие)
на

3 кв. 2025г.

ГОСТ 34314- 
2017 «Яблоки 
свежие, 
реализуемые в 
розничной 
торговле.
Гехнические

166
166
166

Килограмм 
Килограмм 
Килограмм

1000
200
200

Республика 
Башкортостан

252 176,00 
Российский 

рубль

06.2025 09.2025 Запрос ко тировок в 
ттектронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМИ и среднего 

предпринимательства

да

1

условия».
ГОС'Г Р 32286-
2013.
«Сливы свежие» 

, ГОСТ 32787-
2014 
«Абрикосы 

' свежие» 1

5

8
’ 30 1



80
24

28
15

00
0 

80
24

28
15

00
0

46.31.1 01.13.41.110 
01.13.12.120 
01.13.43.1 10 
01.13.49.110
01 13.51.120 
01.13.32.000 
01.13.34.000

Поставка товара: 
продукты низания 
(Морковь, капуста, 
лук репчат ый. 
свекла столовая, 
картофель, 
огурцы, 
помидоры) 
на

3 кв. 2025 1.

ГОСТ Р 51809- 
2001 «Капуста 
белокочанная 
свежая, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сети. 
Технические 
\словия»: 
ГОСТ 32285- 
2013 «Свекла 
столовая свежая, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сети. 
Технические 
условия»: 
ГОСТ 34306- 
2017«Лук 
репчатый, 
свежий.
Гехнические
\словия»:
ГОСТ 7176-2017 
«Карч офель 
1!рОДОВОЛ 1>С ! венI! 

ый. Гехнические 
\словия»: 
ГОСТ 32284- 
2013 Морковь 
столовая свежая, 
реализуемая в 
торговой роз­
ничной ССТ и. 

Технические 
\словия».
ГОСТ 33932- 
2016 
«()гурцы 
свежие»
I ОСТ 34298- 
2017 «Томаты 
свежие»

166
166
166
166
166
166
166
166

Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм

600
500
600
400 
3000
250
300

16 10.11 1 10 11 1 1.110 Посшвка товара: 
прод\к гы нигания 
(Говядина на кос!и 
В ОСТ ЫВ111СМ и 
охлажденном 
виде)на 3 квартал 
2025 1.

1 овядина на 
кости в 
остывшем и 
охлажденном 
виде. Молодняк, 
бычки I 
категории. 1 ()СТ 
31797-2012

166 Килограмм 2300



Республика 
Башкорюстан 

м

33 1 553,00 
Российский 

рубль

06.2025 09.2025 Запрос котировок в 
стек тронной форме, 
учас1 ники которого 
могут быть только
CMI1 и среднего 

п редпри и и мате л ьства

да

1

Респу б тика 
Баш кор гос тан

998 384.00 
Российский 

рубль

06 2025 09.2025 Запрос котировок в 
kickтронной форме, 
участники которого 
могут бы ть только 
СМИ и среднего 

предпринимательства

да



1 1

46.33.1 10.51.11.111
10.51.52.140
10.51.52.211
10.51.40.300
10.51.30.111

1кктавка товара: 
продукты питания 
(Молоко питьевое. 1 
кефир, 
сметана.
творог.
масло сливочное) 
на 3 кв. 2025 гола

ГОСТ 31450- 
2013 «Молоко 
ши ьевое.
Технические 
условия» 
Массовая доля • 
жира. %: не 
менее 3.2:

1 12
112
166
166
166

Лигр 
Литр

Килограмм 
Килограмм 
Килограмм

3500
1350
120
200
400

ГОСТ 31454- 
2012 «Кефир. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира. %: не 
менее 3.2:

1 ГОСТ 31452- 
2012 «Сметана. 
Технические 
условия»:

ГОС Т 31453- 
2013 « Творог. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
9%:

ГОСТ 32261- 
2013 «Масло 
сливочное.
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
72.5° о 1

IX 10.12.1

i

' 10.12 10 ] 10

1
I

1

1

Поставка товара: 
продукты питания 
(тушки цыплят - 

i бройлеров 
| потрошенные 

первого copra 
охлажденные)
на 3 кварцы 2025 

1.

ГОС Т 31962- 
2013 «Мясо кхр 
тушки кур.
ЦЫП.1Я т- 
брой.теров и их 
части» 
охлажденные

।

1 1661
! Килограмм

1

700



—« - '■ 1Респуолика ।
Башкортостан 

।

761 649.20 
Российский 

рубль

1

06.2025 09.2025

|

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого
MOIVT бы Iъ только 
CMI1 и среднего 

пре.и 1ри и и ма тел ьства

да 

--------------- 1
Республика 

Башкортостан
1 167 230.00

Российский 
рубль

06.2025

I

09.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 

; Moiyi быть только
CMI 1 и среднего 

пред) ipn и имател ьства

да ■



) 10.81.11 10.81 12.110 11оставка j овара: 
продукты питания 
на 3 кв. 2025г. 
(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии)

(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии без 
вкусоарома­
тических или 
красящих 
добавок)
ГОСТ 33222- 
2015 «Сахар 
белый.
1ехнические 
условия

166 Килограмм 700

о 46.31 1 01.13 12.120
01.13.41 1 10
01.13 49 1 10
01.13.43.110
01.13 51.120

i______________

)1оставка товара: 
продукты питания 
(Капуста 
белокочанная, 
морковь, свекла, 
лук репчатый, 
картофель) 
на 4 кв. 2025 i.

ГОСТ Р 51809- 
2001 «Капуста 
белокочанная 
свежая, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сеги. 
1ехнические
\словия»: 
ГОСТ 32285- 
2013 «Свекла 
столовая свежая, 
реализуемая в 
розничной 
торговой сеги. 
Технические 
условия»: 
1 ОС Т 34306- 
2017 «Л\ к 
репчатый, 
свежий.
Гсхнические 
условия»: 
ГОСТ 7176-2017 
«Картофель 
продовольствен!! 
ый. Технические 
\словия»: 
1 ОСТ 32284- 
2013 Морковь 
сюловая свежая, 
реализуемая в 
торговой роз­
ничной CC1 и. 
Гсхнические 
\словия».

166
166
166
166
166
166

Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм 
Килограмм

1000 
1500
1000 
700

7500



80
24

28
15

(К
И

1 
80

24
28

15
00

0

Республика
j Баш кор 1 ос тан

72 142.00 
Российский 

рубль

06.2025 09.2025 Запрос кошровок в 
мск тронной форме, 
участики которого 
moiут быть только
СМИ и среднего 

пре;и [ринима юл ьства

да

Республика 
Башкортостан

1_______________

661 811.00
Российский 

рубль 

_______________

09.2025 12.2025 Запрос кот ировок в 
тлектронной форме, 
у частт! и к и кот оро i о 
могут быть только
СМИ и среднею 

предпринимательства

да

1
1



46.31.1 01 24.10.000
01 23.14.000

I ктставка товара: 
продукты питания 
(яблоки, 
мандарины) 
на 4 квартал 2025г.

ГОС ! 34314- 
2017 «Яблоки 
свежие, 
реализуемые в 
розничной 
т орговле. 
Технические 
условия». 
ГОСТ 34307- 
2017 «1{.толы 
цитрусовых 
кулыур 
мандарин 
1ехнические

УСЛОВИЯ»

166
166

Килограмм
Килограмм

1400
200

80
24

28
15

00
0

Ресих блика 
Ваш кор юс тан

300 000.00 
Российский 

рубль

09.2025 12.2025 Запрос кот ировок в 
ьтектронной форме, 
участники которого 
могут быть только
СМИ и среднего 

предпринимательства

да

10.11.1 10 11.11.1 10 

______________

1{«ставка товара: 
продукты питания 
(Говядина на кости 
в остывшем и 
охлажденном 
виде)
на 4 квартал 2025

1 овядина на 
кости в 
остывшем и 
охлажденном 
виде. Молодняк, 
бычки 1 
категории. 1()С ) 
31797-2012____

166 Килограмм 3500

80
24

28
15

00
0

Республика
Башкортостан

1 527 960.00 
Российский 

рубль

08.2025 12.2025 .Аукцион да



■ 46.33.1 10.51 11111
10.51.52 140
10.51.52 21 1
10.51.40.300
10.51.30 11 1

I loc i анка товара: 
продукты питания 
(Молоко питьевое, 
кефир, 
сметана.
творог.
масло сливочное) 
на 4 квартал 2025 

г.

ГОСТ 31450- 
2013 «Молоко 
питьевое.
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира. °о: не 
менее 3.2:

ГОС Г 31454- 
2012 «Кефир. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира. ° «: не 
менее 3.2:

ГОСТ 31452- 
2012 «Сметана. 
Технические 
условия»:

1 ОС Т 31453- 
2013 «Творо!. 
Технические 
условия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
9%;

ГОС1 32261- 
2013 «Масло 
сливочное.
Технические 
хсловия» 
Массовая доля 
жира: не менее 
72.5%

112
1 12
166
166
166

Литр
Лигр

Килограмм
Килограмм 
1<илограмх1

4700
1700
150
400
700

10 12 1 10 12 10 1 Ю

1

Поставка товара: 
продхкты питания 
(тушки цыплят- 
бройлеров 
потрошенные 
первого сорта 

' охлажденные) 
! на 4 кваршл 2025 

г.________________

ГОСТ 31962- 
2013 «Мясо кхр 
гхшки кхр.
цыплят- 
бройлеров и их 
части» 
охлажденные

166 Килограмх! 900

1__________



Реет блика 
эашкорнк'ган

1 119 742.50 
Российский 

рубль

09.2025 12.2025 Л укцион 
в ыекфонной форме, 
участники которого 
могут быть только 
СМИ и среднего 

предпринимательства

да

Республика
Зашкорюсгав

250 498.00
Российский 

рубль

09.2025 12.2025 Запрос кошровок в 
пекфонной форме, 
у частики которого 
могут быть только
СМИ и среднего 

предпринимательства

ла



10.81.11 10 81.12. НО । Поставка i опара: 
ироду кты питания 
на 4 кв. 2025г. 
(Сахар белый 
свекловичный в 
1вердом 
состоянии)

(Сахар белый 
свекловичный в 
твердом 
состоянии без 
вкусоарома­
тических или 
красящих 
добавок)
ГОСТ 33222- 
2015 «Сахар 
белый.
Технические
УСЛОВИЯ

166 1 Килограмм 800

80
24

28
15

00
0

Республика 
Баш кор 1 ос 1 ан

64 528.00 
Российский 

pv6.ll> 
■

09 2025 12.2025 Запрос котировок в 
электронной форме, 
участники которого 
moi у г бы ть только
СМИ и среднего 

пре дт три и и ма тел ьства

да

26.60 26.60.13.190 

______________

11риобрегение 
у с 1 рейс । ва для 
проведения 
во мушно- 
у 1 лекислых 
лечебных 
процедур 
«1’сабо кс» ( 
«Сухая» 
углекислая ванна 

' «1’сабокс»)

Согласно 
техническом} 
заданию

1

383 рубль 1 

__________

80
24

28
15

00
0

Республика 
Башкортостан

821 570.33 01.25 03.25 Запрос котировок

. ..

ла

1

Главный врач Бадамшина А.Н.


